



رای موافق پارلمان کریمه به استقلال از اوکراین

نمایندگان پارلمان منطقه خودمختار کریمه روز سه‌شنبه در جلسه‌ای که پیش از همه‌پرسی پایان هفته برگزار شد، با اکثریت آرای به استقلال از اوکراین رای موافق دادند.

همشهری آنلاین: نمایندگان پارلمان منطقه خودمختار کریمه روز سه‌شنبه در جلسه‌ای که پیش از همه‌پرسی پایان هفته برگزار شد، با اکثریت آرای به استقلال از اوکراین رای موافق دادند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، واحد مرکزی خبر به نقل از خبرگزاری فرانسه گزارش داد، در این جلسه 78 نفر از مجموع 81 نماینده، با اعلام استقلال از اوکراین موافقت کردند.

قرار است روزهای پایانی این هفته در کریمه در مورد پیوستن به روسیه همه‌پرسی برگزار شود.

پنج روز قبل از برگزاری همه‌پرسی بوسیله مقامات حامی روسیه در کریمه اوکراین به منظور پیوستن این منطقه واقع در حاشیه دریای سیاه به مسکو، منطقه کریمه حریم هوایی خود را به روی پروازهای مسافری بست.

به گزارش خبرگزاری رویترز از کیف، یک هواپیمای شرکت هواپیمایی اوکراین که روز سه‌شنبه از کیف عازم سیمفروپول، شهر اصلی منطقه بود، مجبور شد به پایتخت اوکراین بازگردد.

خلبان هواپیما به مسافران اعلام کرد مقامات کریمه، حریم هوایی این منطقه را به روی همه پروازهای مسافری بسته‌اند و هیچ پروازی نیز روز دوشنبه انجام نشد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، در این حال پارلمان اوکراین هشدار داد اگر همه‌پرسی شانزدهم مارس در منطقه کریمه لغو نشود، پارلمان این منطقه خودمختار را منحل خواهد کرد.

لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه هم روز سه‌شنبه اعلام کرد: همه‌پرسی که قرار است شانزدهم مارس درباره پیوستن شبه جزیره کریمه به خاک روسیه برگزار شود، غیرقانونی است.

فابیوس در گفتگو با رادیو بین‌المللی فرانسه گفت: همه‌پرسی شانزدهم مارس غیرقانونی است و پیوستن این منطقه به خاک روسیه نیز غیرقانونی خواهد بود.

وی افزود: اگر روسیه به پیشنهادها برای فرونشاندن بحران در اوکراین پاسخ ندهد، ممکن است همین هفته هدف تحریم‌ها قرار گیرد.

وزیر خارجه فرانسه گفت: تنها انتخابات قانونی، انتخابات ریاست جمهوری اوکراین است که قرار است بیست و پنجم ماه مه برگزار شود. همه‌پرسی شانزدهم مارس هیچ مشروعیتی ندارد.

نماینده انگلیس در سازمان ملل متحد هم تاکید کرد، برگزاری همه‌پرسی شانزدهم مارس در شبه جزیره کریمه نقض قانون اساسی اوکراین است.

به گزارش مونیتورینگ اخبار خارجی واحد مرکزی خبر، مارک لیال گرانت گفت: ما از موضع نماینده دائم اوکراین در سازمان ملل که برگزاری همه‌پرسی در کریمه را نقض قانون اساسی کشورش می‌داند، حمایت می‌کنیم. قانون اساسی اوکراین در این باره شفاف است و منطقه خودمختار کریمه نمی‌تواند درخواست این همه‌پرسی را بدهد.

وزارت خارجه انگلیس امروز سه‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای از اتباع خود خواست با توجه به بحران اوکراین از سفر به جمهوری خودمختار کریمه خودداری کنند.

وزارت خارجه امريكا هم اعلام كرد: واشنگتن از مسكو مي خواهد پيشروي هاي نظامي خود را در اوكرين متوقف كند.

شبكة تلويزيوني الميادين به نقل از منابع اوكريني اعلام كرد روسيه تجهيزات نظامي زياد شامل موشك اندازه هاي گراد و چندين فروند بالگرد در شبه جزيره كريمه مستقر كرده است . اين منابع از آرايش مجدد نيروهاي روسيه در اين منطقه خبر دادند .

به گزارش خبرگزارى رويتر، ياتسنيوك نخست وزير اوكرين روسيه را به تلاش براي تضعيف نظام امنيتي جهان متهم كرد.

رئيس جمهور موقت اوكرين هم تشكيل گروههاي جنگجوي داوطلب و بسيج محدود براي مقابله با هرگونه تجاوز داخلي و خارجي در اين کشور را پيشنهاد كرد .

الكساندر تورچينف، در واكنش به تلاش هاي روسيه براي الحاق شبه جزيره كريمه به اين کشور، روز سه شنبه اعلام كرد اوكرين يك «گارد ملي» تشكيل مي دهد.

رويترز در گزارشي ديگر خبر داد، ويكتور يانوكوويچ، رئيس جمهور بركنار شده اوكرين هم روز سه شنبه با سخنراني در شهر روستوف اون دون روسيه اعلام كرد: انتخابات رياست جمهوري كه قرار است بيست و پنجم ماه مه در اوكرين برگزار شود، كاملاً غيرمشروع و غيرقانوني است.

رئيس جمهور بركنار شده اوكرين اعلام كرد: شبه جزيره كريمه در حال جدا شدن از خاک اوكرين است و مخالفان وي مسبب آن هستند.

خبرگزارى فرانسه نيز گزارش داد، ويكتور يانوكوويچ رئيس جمهور بركنار شده اوكرين امروز سه شنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: من رئيس جمهور مشروع اوكرين هستم و به زودي به كي يف باز مي گردم.

وي كه به روسيه پناه برده است گفت: اوكرين به زودي دوباره روي آرامش را خواهدديد و وحدت خود را باز خواهد يافت.

يانوكوويچ، به خبرنگاران در شهر روستوف اون دون روسيه، گفت: كمك مالي آمريكا به اوكرين غيرقانوني است و به موجب قوانين آمريكا كمك دولت به گروههاي تبهكار ممنوع است.